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Vi er nå inne i juli måned og tiskesesongen er begynt. Nå gjelder det at tiskeutstyret er i orden
og da kan det bli både napp og fisk.
Disse fiskerne traff vi på siste helg. Hvor det var? Nei, det er ikke vanlig å fortelle hvor en har
de beste fiskeplassene.
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2 Byqdeblad for Malvik

Fri sp~1te

Bygdebladet.
Bygdebladets neste nummer
kommer 1. august.
Mange har ferie i juli og vi
Ønsker alle en god ferietid.

Flyktningetrafikken.
Etter vår omtale av flyktninge

trafikken til Sverige under krigen
har vi fått opplyst at også KolbjØrn
Skauge, Odmund Sollihaug, Olav
Lundli og Kristen Engan, Hom
melvik, Palmer Andersen og Harald
Midtsand, Midtsandan, var flykt
ninger i Sverige under krigen.

Bygdeboka.
Vi minner igjen om at bygdeboka

er så godt som utsolgt. Det er bare
tilbake 15—20 bøker av bind II,
gårds- og slektshistorie i Ytre MaI
vik.

Bøkene er en del skadd og selges
derfor til sterkt reduserte priser,
men de som er interessert og kjØper
disse kan i et bokbinderi få utført
reparasjoner av bøkene.

Asfaltering av gater og veger.
Vi setter alle pris på at det blir

lagt fast dekke på våre gater og
veger, og arbeidet med dette er nå
satt i gang.

I tidligere år ble dette gjort sein
hØstes som det siste som skulle
gjøres før det kom snø og is. Vi fikk
da ikke særlig nytte av asfalterin
gene fØr våren etter.

Det er derfor prisverdig at det i år
er satt i gang sa tidlig på sommeren.
At asfalteringer i det lange lØp vil
lønne seg for kommunen i stedet for
at det hvert år blir tilkjørt grus til
vegvedlikeholdet er sikkert.

En del av fylkesvegen til Mostad
mark skal vegvesenet i sommer
asfaltere, og vi ser fram til at hele
denne vegen skal få fast vegdekke.

Det ser nå ut til at det er på ret
veg med å få skikk på gatene og
vegene i kommunen.

N.K.

Takk.
Takk for gaver og hilsener på

konfirmasjonsdagen.
Per Henrik,

Ragnhild og Harald Bykvist.

Takk.
Vi takker for oppmerksomheten

i anledning Adolf Gundersens bort
gang og begravelse.

En spesiell takk til bestyrerinne
og betjening ved Malvik Sykehjem
for god pleie.

Barna.

Mulig tiltenkt
oppmerksomhet den 7. juli 1978

frabedes.
Borghild og Torstein Sneisen.

Laksefiske.
Etter det ægnværet vi har hatt er

en del laks gått opp i Homla, og
laksefisket er i full gang.

Det er smålaks mellom 1 og 2 kilo
som blir tatt, men mange er det ikke
blitt ennå.

Grasklippere kan være farlige.
Per Teigen, Hommelvik, var ny

lig utsatt for et uhell utenom det
vanlige ved bruk av sin grasklipper.
I en bratt skråning sklel han og fikk
en fot under grasklipperen. Han
fikk kuttet ei stortå og litt også av
nærmeste tå, og han vil nok få et
lengre sykefravær fra sitt arbeid.

Gjenvalg.
Jan Jenssen, Hommelvik, er på

landsmøte i Elverum gjenvalgt som
formann i Norges Skogeierforbund.

HOMMELVIK BAD
Midlertidige deltidsstillinger som mannhig og kvinnelig
badebetjent er ledig fra ca. 15. august.
Ukentlig arbeidstid ca. 17 timer fordelt på 3 kvelder.
Tarifflønn i lønnstrinn 5—11, f.t. kr. 22.09—kr. 27,02 pr. time.
Søknad med vitnemål og attester sendes Hommelvik
badestyre v/Edvind Leirvik, Hommelvik, innen 15. juli.

Medalje og diplom.
Arnfinn Vikhammermo, Hund

hamaren, har i en konkurranse på
Stor-Martnan i Trondheim blitt til
delt første pris med medalje og
diplom for utfØrelse av et smijern
burlås med nøkkel.

Husfliden og Stor-Martnan hadde
innbudt til konkurransen.

Malvik Helsesportlag.
har holdt årsmøte og valgt Ellen

Brox til formann, Greta Kristian
sen, nestformann, Jørgine Løvseth,
kasserer, Trygve H. RØnning, se
kretær og som styremedlemmer
Solveig Paulsen, Liv Eklo, Sture
Reistad, Sigmund Borten og Bjarne
Roel.

Vårfest.
Betania sykehjems Velferdsfore

ning har holdt vårfest i Samfunns
hushuset på Vikhamar for pasien
ter, betjening og interesserte. Salen
var fylt av et feststemt publikum,
mange i rullestoler, gåstativ og
krykker.

Trygdesjef Johannes Karigård fra
Melhus fortalte historier og imiterte
både ham Oluf og mange andre
kjente stØrrelser. Elin Rø Ludvig
sen og Tor Østvang spilte og sang.
Ellers var det allsang, utlodning og
servering.

Velferdsforeningens vårfest har
etter hvert blitt en tradisjon, og det
er ikke vanskelig å se at pasientene
setter pris på en slik avveksling.

AW.
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Herredshuset
I 1945 var en del av de kommunale kontorer i eiendommen
Morset, eller Günthergården, i Hommelvik. Denne eiendom
men ble så kjØpt av kommunen i 1952 og gav plass til alle
kommunale kontorer, bibliotek samt telefonsentral.
Etter den tids forhold ble det ganske bra med kontorplasser,
men hØsten 1954 ble Günthergården totalskadd ved brann.
Kommunekontorene ble da igjen spredd, noen i Losjelokalet
og noen i Halstadbrakka, et overtatt lyskbygg.
Etter en del uenighet ble det vedtatt å oppføre et nybygg på
branntomta, etter at en mindretall i kommunestyret hadde gått
inn for å bnike Halstadbrakka.
Arbeidet med nybygget ble satt i gang høsten 1956 og da det
stod ferdig høsten 1958 ble alle kommunale kontorer samlet
igjen. Det ble også plass til kommunestyresal, bibliotek,
telefonsentral, post- og trygdekontor, en kafé og en barber
salong.
Bygget kostet kr. 850.000,— hvorav kr. 500.000,— var lån.
Den kummerlige tilværelse for administrasjonen var slutt og
alle var tilfreds.
Men administrasjonen vokste, og etter 10—15 år var det trangt
om plass. Trygdekassen måtte flytte, kommunestyresalen ble
til kontorer og telefonsentralen og kaféen opphørte.
Det ble et lite pusterom, men så måtte sosialkontoret flytte
til Helsesentret, og enda har det vært trangt om plass i de
siste 2—3 ara.
Da Herredshuset ble oppført ble fyringsanlegger anlagt for
å bli tilstrekkelig for et seinere tilbygg, men noe tilbygg er det
ikke blitt.
Na har kommunestyret vedtatt at det skal oppføres et midler
tidig 1 -etasjes tilbygg basert på ferdige seksjoner, mens rom-
problemene på lang sikt skal løses med bygging av et nytt
administrasjonsbygg eller et permanent tilbygg til Herreds
huset.
Det midlertidige tilbygg samt ominnredninger i Herredshuset
er beregnet til kr. 675.000,—. Seinere skal det kunne flyttes
og brukes til andre formål.
Det forekommer oss at et permanent tilbygg til Herredshuset
nå straks ville vært en klokere løsning.
Slik forholdene har vært i de siste ara burde vel et tilbygg alle
rede vært oppført og tatt i bruk — og da også med en ny

Gamle bilder.
Vi mangler fremdeles gode gamle

bilder fra Ytre Malvik og også fra
Muruvik og Mostadmark.

Vi er interessert i bilder fra
arbeidslivet, sport og friluftsliv
m.m. og bildene blir tilbakesendt
etter de er brukt eventuelt ikke
brukt.

Bildene må være tydelige så at
eventuelle person gjenkjennes.

Innkjøp av høyttaleranlegg.
Etter forslag fra kulturstyret har

formannskapet vedtatt å kjøpe et
hØyttaleranlegg til samlet pris
kr. 9.800,—.

HØyttaleranlegget ble tatt i bruk
17. mai i Hommelvik og dermed er
et lenge følt savn avhjulpet.

Ann Jeanette Kringen,
Hommelvik, er tilsatt som hjelpe-

pleier i 1/2-stilling i hjemmesyke
pleien.

Eva Synneve øien,
Hundhamaren, er tilsatt som ren

gjØringsassistent i idrettsgarde
roben ved Viksietta stadion.

Bevilgning.
Norsk Folkehjelp har søkt alle

landets kommuner om Økonomisk
stØtte til arbeid for å forebygge
hjemme- og drukningsulykker og
formannskapet har bevilget
kr. 1.000,—.

Gavepremie.
Nidaros Skytterlag, Trondheim,

er av formannskapet etter forslag
fra kulturutvalget bevilget kr. 250,—
til gavepremie til landsskytter
stevne.

økonomisk støtte til
trafikksikkerhetstjltak.

Fristen for søknader er utsatt til
1. september.

Redaktører for bladet:
EGIL 0. SVINGEN, 7550 Hommelvik— Telefon 78250

KRISTIAN NYGAARDS VOLD, 7550 Hommelvik — Telefon 78352

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten,
kr. 30,- pr. år, innbetales forskuddsvis.

Formann i bladstyret:
JOHAN FJESETH, 7550 Hommelvik.

Trykk: J. Christiansens Boktrykkeri, 7000 Trondheim - T1f 26 960

kommunestyresal. K.N.
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Fra fjorårets optimisme til
resignasjon i det nye budsjett.

Det første Iangtidsbudsjett for
kommunen ble lagt fram 11977 og
omfattet perioden 1977—1980. Det
er forutsatt at langtidsbudsjettene
skal være rullerende ved at de hvert
år skal revideres og framskrives
med ett år. Det langtidsbudsjett
som ble vedtatt i kommunestyrets
møte 29. mai omfatter derfor perio
den 1978—1981.

I forrige års langtidsbudsjett var
det reknet med en inntektsutvikling
som ikke lenger synes realistisk.
Det har derfor vært nødvendig å
foreta en fullstendig gjennomgåelse
og revisjon av dette budsjettet.
Gjennomgåelsen har ført til betyde
lige nedskjæringer og forskyvnin
ger, spesielt i investeringsbudsjet
tet.

Langtidsbudsjettets hovedsikte
mål er å klarlegge den Økonomiske
ramme for kommunens framtidige
aktivitet og prioritering av opp
gavene, men langtidsbudsjettet er
ikke et bevilgningsdokument slik de
ordinære årsbudsjettene er det.

Det er likevel naturlig at langtids
budsjett-tallene vil tjene som
rammetall for de årlige budsjetter i
de enkelte sektorer.

Ved utarbeidelsen av det nye
langtidsbudsjettet er det tatt ut
gangspunkt i innhentede forslag fra
etatene, men den generelle økono
miske situasjon har gjort det nød
vendig å beskjære etatenes forslag
i ganske betydelig omfang. I lang
tidsbudsjettet er det bygd inn en
rekke mer eller mindre usikre forut
setninger om utgifts- og inntekts
utviklingen, befolkningsutviklingen
og mulig låne-tilgang.

Befolknings-, Ionns- og
prisutviklingen.

Det er reknet med en befolk
ningstilvekst på ca. 1,5% årlig i
budsjettperioden. Dette stemmer
godt med forutsetningene for for
rige boligbyggeprogram og tilsvarer
også siste års befolkningsutvikling.

I forrige langtidsbudsjett var det
reknet med 10% årlig økning i

lØnns-prisnivået. Den økonomiske
situasjon gjØr det naturlig å revur
dere dette, og en har funnet det
riktig og reknet med 7% årlig økning
i l~nnsnivået og 9% årlig økning i
prisnivået for øvrig. Disse tallene er
brukt for hele budsjettperioden.

Kommunens skatteinntekter kan
ikke ventes å Øke i samme grad som
hittil. For 1979 er det reknet med
Økning 8,6%, for 1980 og 1981 en
Økning på 12% fra foregående år.

Tildelingen av skatteutjamnings
midler er vanskelig å anslå. Fra
årets tildeling på 1,2 mill. kroner er
det reknet med en utvikling til 1,5
mill, kroner i 1979, 2,0 mill. kroner
i 1980 og 2,5 mill. kroner i 1981.

For kommunale avgifter og ge
byrer er det forutsatt en økning i
takt med pnsutviklingen med 9%
årlig.

Som nevnt har det vært påkrevet
å redusere investeringene betrakte
lig i forhold til forutsetningene i
forrige langtidsbudsjett. Flere for
hold har virket inn på tidligere vur
deringer. Reduserte inntekter og
reduserte driftsoverskott gir lavere
egenfinansieringsevne og begrenser
også en forsvarlig låneramme. De
kredittpolitiske innstramninger til
sier at lånemulighetene i perioden
vil bli sterkt begrenset. Investenn
gene må også vurderes ut fra kom
munens kapasitet til å planlegge og
gjennomfØre oppgavene. Det har
skortet mye på det i de siste åra.

I budsjettet er det etter dette lagt
opp til følgende rammer for inves
teringsprogrammene:

I langtidsbudsjettet er det mange
oppgaver og tall og vi skal nevne
bare en del av disse.

Administrasjonsbygg.
Det er oppført kr. 6.000.000,—

som er ansett for lavt anslått der
som nybygg blir aktuelt. Det anses
heller ikke realistisk med en even
tuell byggestart før i 1982.

Skoler.
Til Vikhamar skoles tilbygg II har

skolestyret foreslått bevilgning til
fullfØring 11979, men bevilgningen
ble fordelt på 1979 og 1980.

Barnehager.
Bevilgning ble oppført til en ny

barnehage 11981 uten at det ble tatt
stilling til plassering.

Igangsettingen av barnehagene i
Hommelvik og på Saksvik viser seg
å medføre betydelige driftsutgifts
Økninger. Kommunens netto drifts
utgifter vil beløpe seg til ca.
kr. 650.000,— årlig og dette vil til
svare et rent kommunalt tilskott på
ca. kr. 10.000,— årlig pr. barnehage
plass. Det vil bli tatt stilling til en
eventuell reduskjon av dette i for
bindelse med budsjettet for 1979.

Utbyggings- og boligformål.
Veganlegget til boligfeltet Vik

hammeråsen Sør tilleggsbevilges i
1979 kr. 550.000,—.

For planlagt tunnelveg til GrØn
berg/Stavfeltet reknes det med
anleggsstart tidligst 11980. Ny veg
utlØsning i Solbakken i Hommelvik
har en kostnadsramme på Il mill.
kroner og ble bevilget kr. 330.000,—
1978. Fra 1980 er forutsatt bevilg
ning på kr. 1.000.000,— årlig.

Idrett.
Til videre arbeid med idretts

anlegget på Øya er det ikke funnet
plass til bevilgning utenom årets
bevilgning kr. 325.000,—.

Til nytt sentralidrettsanlegg i
Ytre Malvik er det i perioden
1978—81 budsjettert til sammen
kr. 1.050.000,—

Fra

K.N.

formannskapet
Gang- og sykkelbane langs E6.

Bygningsrådet har utarbeidet for
slag til reguleringsplan for gang- og
sykkelbane langs E6 på strekningen
Saksvik—Sjølyst. Planen har vært
utlagt til offentlig ettersyn og ved
fristens utløp er det kommet inn
flere klager.

Kommunens langtidsbudsjett
1978 — 1981

1978:
1979:
1980:
1981:

kr. 13.435.000,—.
kr. 10.110.000,—.
kr. 11.030.000,—.
kr. 13.300.000,—.
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Formannskapet har gjort dette
vedtak:

1. Vegvesenet underrettes om at
gang- og sykkelbane på strek
ningen fra avkjØrselen til Sjølyst
og fram til og med Sellereites
privatboligeiendom kan igang-
settes snarest. Grunneiernes
arbeidstillatelse oversendes veg
vesenet.

2. Vegvesenet anmodes om å god
kjenne oppsetting av forstøt
ningsmur over Sellereites eien
dom. En gir klart uttrykk for at
dette ikke er kommunens an
svar, men vil bemerke at det bØr
vises varsomhet ved anlegg av
gang- og sykkelbane generelt
gjennom tettbebyggelser.

Beltelaster til renovasjonsplass.
Teknisk utvalg har vedtatt å

kjøpe beltelaster til renovasjons
plassen på Skjenstad.

KjØpesummen med investerings
avgift er på kr. 90.400,— og det er
oppført bevilgning kr. 100.000,— for
1978.

Formannskapet har godkjent tek
nisk utvalgs vedtak.

Utsalg for reseptfri medisin.
Elefantapotek i Trondheim har

søkt kommunen om tillatelse til
opprettelsen av utsalg for reseptfri
medisin i Terje Hansens forretning
på Hundhamaren.

Etter uttalelse fra distriktslegen
har formannskapet innvilget søk
naden under forut.setning av at
salget skjer i samsvar med gjel
dende lover og forsknfter.

Søknad om strømforsyning.
Hytteiere i Svartvika i Muruvik

har sØkt om å få innlagt elektrisk
strØm i sine hytter. Elverket har 3
ganger tidligere avslått søknaden.

Formannskapet har vedtatt at det
ikke finner å kunne be elverket om
at henvendelsen blir imøtekommet,
men saken kan bli tatt opp til ny
vurdering så snart elverket finner
det økonomisk forsvarlig med byg
ging av høyspentlinje.

Gang- og sykkelbane
Vikhammer Samvirkelag —

Vikhov.
Vegvesenet har utarbeidet forslag

til anlegg av gang- og sykkelbane
langs E6 på strekningen Vikham
mer Samvirkelag — Vikhov.

Planen har vært forelagt grunn
eieren Anders Vikhammer som i
prinsippet ikke har noe å bemerke
til planen. Derimot er det ikke
enighet om grunnerstatningen hvor
det er stor prisforskjell. Formann
skapet har gjort dette vedtak:

1. Vegsjefen underrettes om at
kommunen ikke kan stille grunn
til disposisjon for opparbeidelse
av gang- og sykkelbane på Vik
hamar i 1978.

2. Bygningsrådet anmodes om
snarest og ta opp spørsmålet om
reguleringsendring på Vikhamar
med sikte på innregulering av
gang- og sykkelbane langs E6.
og Vikhammeråsveien fram til
Elvdalen.

Tiltaksnemnda.
Roald Bye som er formann i til

taksnemnda har skrevet til for
mannskapet og sagt fra at han anser
seg fritatt fra vervet som formann
i nemnda.

Han begrunner dette med at han i
brev av 4.1.78 til formannskapet
minnet om brev av 25.5.77 som
etterlyste tidligere oversendte saker
fra nemnda til formannskapet.

Da de forhold som ble anført i
realiteten fremdeles ikke har med
ført noen reaksjon, kan hans kon
klusjon ikke bli annet enn at han nå
anser seg fritatt fra vervet som
formann.

Formannskapet behandlet for-
mannens brev av 4.1.78 i møte
11.1.78. Det ble da vedtatt at det
skulle holdes et fellesmØte med til
taksnemnda, men dette møtet er
ikke blitt holdt.

I formannskapets møte 7.6.78 ble
det på nytt vedtatt at tiltaksnemnda
skulle innkalles til møte med for
mannskapet.

Saken har vakt en viss oppsikt i
dagspressen, og så får vi vente og se
hva den fører til.

Om hunder og
hundeavg itt

I forrige nummer av bygdebladet
skrev vi at det ikke var noen regi
strering av hunder i kommunen. Vi
mente da at det ikke ble foretatt
noen kontrullert registrering av
hundene. I 1977 ble det betalt
kr. 30.100,—for 301 hunder.

Når vi nå først befatter oss med
hunder og hundeavgift minnes vi et
møte i kommunetyret i slutten av
1950-åra hvor det ble litt av et
hundeleven utenom det vanlige.

Det var siste kommunestyremØte
fØr jul og alle saker ble avgjort i
fordragelighet inntil siste sak som
gjaldt hundeavgiften.

Det ble enighet om at registrenn
gen av hunder og innkrevingen av
hundeavgiften skulle foretas av
lensmannen. Nå utføres innkrevin
gen av kommunekassen.

Ordføreren, Leif Øwre, hadde
foreslått 30 kroner året for en hund
og 50 kroner året for hver hund
mere enn én. Ola Frost foreslo
henholdsvis 25 og 45 kroner, mens
Alf Bye mente det burde være 40 og
80 kroner.-Han syntes det var for
mange hunder i kommunen. Det er
sikkert hoinner hoinna bære på
Hoinnhammarn, sa han.

JØrgine Saugen spurte om det
skulle koste like mye for små som
for store hunder, men rettet dette
seinere til buhunder og andre
hunder. Alf Bye mente en ikke
kunne bruke metermål ved fast
settelse av hundeavgiften.

Ved avstemningen fikk, etter at
Bye hadde trukket sitt forslag, både
ordfØrerens og Frosts forslag 9
stemmer.

Da alle ikke hadde stemt, ba ord
føreren om ny avstemming. Nå ble
det 10 mot 10 stemmer. Da det var
22 medlemmer til stede lurte or~èi
føreren på om han hadde tellet feil
eller om alle medlemmene enda
ikke hadde stemt.

Det ble ny votering, og denne
gang med resultat 11—11!

Ordføreren måtte da tross liten
lyst avgjøre saken med sin dobbelt-
stemme.

Tross uenigheten ble det enighet
om at det hadde vært et både
morsomt og hyggelig julemØte.

K.N.
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Det gamle bildet

Dette bildet ble tatt ved kommunestyrets første møte i kommunestyresalen
i det ny oppførte Herredshuset i Hommelvik høsten 1958. Ordfører Leif øwre
ledet møtet.
Det var i den tida vi hadde kommunestyresal, men så ble det slutt på det.

Orientenngsutvalget i Hommelvik
Idrettsiag starter turorientering fra
20. juni.

Kart fås kjøpt hos fotograf Aas
back og TRONDOS avdelinger i
Hommelvik og på GrØnberg.

Pris kr. 20,—.
Postene er lagt i området StavsjØ

fjellet med utgangspunkt inntaks
dammen LØfta og Sta~’sjØen med
utgangspunkt øverst i Dalabakken.

Det må være innsatsvilje som
mangler. Det kan i hvert fall ikke
skyldes baneforholdene, for de har
aldri vært så gode som nå.

Laget er pr. 18. juni nederst på
tabellen av 10 lag med disse resul
tatene:

Vestbyen—Hommelvik
Hommelvik— Nationalkam.
Hommelvik— Klæbu
Ørn—Hommelvik
Nardo—Hommelvik
Selsbakk—Hommelvik
Hommelvik— Fosenlaget

Laget spiller i 5.divisjon med disse
spillerne fra mål til y.v.: Trond
Fosmo, Jan Bae, BjØrn Guldseth,
Jan WalsØe, Leif Inge Sommervold,
Olav BjØrnstad, Sverre Jensen,
Geir Larsen, Jostein Rognås,
Sverre Næss, Alvin Wehn.

I neste nummer skal vi se på
Malvik I.L.s resultater.

Det er 12 poster i hvert område.
Alle nødvendige opplysninger får

du sammen med kartet.
Premiering.

Kontaktmann for utvalget:
Jarle Arne Malvik, Hommelvik.

GOD TUR!

orientering

3—0
0—1
2—2
1—2
3—1
5—0
0—2

FOTBALL
Det står dårlig til med fotball-

nivået i Hommelvik I.L. etter det
resultatene i divisjonskampene
viser.
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En sjømannsdåd

—

11925 var Birger HØiby og Erling
Super Jensen fra Hommelvik skole
skipsgutter på skoleskipet Statsråd
Lehmkuhl, og etter endt kurs reiste
de direkte til Rotterdam hvor de
fikk hyre ombord i Oddfjellrederiets
båt «Birk» som lettmatros og jung
mann. Birger HØiby var da 18 år og
Erling Super Jensen 15 år. Etter et
par turer til sjØs fikk de en opp
levelse som de aldri glemmer.

Denne opplevelse er det skrevet
om i Trygve Nordangers bok «Lang
kyst». Det var på ettervinteren i
1926 at «Birk» undervegs til Ameri
ka med kullast fant oslobåten
«Brask» i drift med brukket ror
stamme.

«Birk» forsØkte å slepe skipet
mot Azorene. Det rØk opp til storm,
og de måtte gå tilbake til Europa.
Etter 25 døgn kom bergensbåten inn
på Dublins havn med havaristen
etter seg. Det var en av de få opera
sjoner som bare kan skje i virkelig
heten. 25 døgn tok slepingen, og
den ble utført vinters tid i Nord
Atlanteren i storm og orkan. Gang
på gang brakk sleperne, og det var
slepere av svære dimensjoner.
Først to 11” manillatrosser, hver på
120 favner. Deretter to 4½” vaier
kabler av samme lengde. Til slutt —

da de ikke hadde flere trosser og

kabler — måtte de bruke «Brask»s
ankerkjettinger. For å få dem om
bord i «Birk» måtte skipene på
kloss hold av hverandre, og «Birk»
— under storm og i et svært hav —

manØvrerte seg til havaristen i en
avstand som knapt oversteg 7—8

Det er nå som kjent vedtatt at
denne sykepengereformen skal
iverksettes fra 1/7 1978.

Vi skal ikke her forsøke oss på
noen fullstendig redegjØrelse for
den, til det er ordningen for om
fattende.

Vi skal derfor bare få gi en liten
punktvis oppsatt framstilling av de
viktigste og nye ting som syke
pengeordningen omfatter.

ARBEIDSGIVER-I
ARBEIDSTAKERREGISTEpj~T

Hele sykepengeordningen er byg
get opp omkring dette såkalte A-/A
registeret. Registeret og fØringen av

meter. Det var et under at det lot
seg gjøre.

Dommeren i den britiske retts
instans som formelt tilkjente berg
ningslønn, uttalte i retten at han
beklaget det ikke var adgang til å
sette beløpet høyere. Et mer slit
somt og bedre utført bergnings
arbeid kjente han ikke til.

Bergningslønnen til Birger HØiby
og Erling Sliper Jensen var 296
kroner på hver.

De to hommelvikingene fortsatte
en del år til sjøs til Høiby avmØns
tret og ~lo seg ned for godt i
Hommelvik som kaiarbeider.

Erling Sliper Jensen som også
sluttet som sjØmann etter en tid
forsøkte seg i flere yrker inntil han
emigrerte til Ny Zeland hvor han
fremdeles er.

Om «Birk»s videre skjebne er det
fortalt at båten ble overtatt av
tyskerne i 1941. Den ble sendt fra
Oslo til Kirkenes for malmtrans
port. På ettervinteren 1942 forsvant
«Birk», som gikk i ballast, i kuling
og snøbyger til havs utenfor Kirke
nes. Leting etter den førte ikke til
noe resultat, og det ble antatt at
båten hadde drevet av og kommet
inn i ét minefelt. 26 mann forsvant
sporlØst.

K.N.

dette ble igangsatt fra 1/5 1978,
basert på opplysninger fra arbeids
giverne om antall ansatte pr. 30/4
1978.

Endringen i arbeidsstokken etter
1/5 1978 meldes trygdekontoret
fortlØpende og innen 8 dager på
såkalte inntaks-/opphørskort.

ARBEIDSTAKER —

EGENMELDING
Det er fortsatt opplagt til at kort-

varige sykefmvær inntil 3 dager kan
attesteres overfor arbeidsgiver på
såkalte egenmeldinger. Ved fravær
ut over dette, eller om det kan
synes for opplagt at fraværet vil ta
lengre tid, bør lege søkes straks.

i Nord-Atlanteren

-

øverste rekke fra høyre. Nr. i Birger Høiby og nr. 3 Erling Super Jensen.

Den nye sykepengeordningen —

En redegjørelse fra trygdekontoret
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ARBEIDSG1VERPERIODEN
Arbeidsgiver skal utbetale syke-

lønn for de første 14 dager (uke
dager). I forbindelse med siste
lønnsoppgjør er det nå bestemt at
samtlige arbeidsgivere kan kreve
refusjon av trygden for utbetalingen
av sykepenger i de 4 siste dagene,
hen inkludert arbeidsgiveravgift.

TRYGDENS ANSVAR
På grunnlag av opplysninger fra

arbeidsgiver over lønn, skattetrekk
o.l., skal trygden ta over utbetalin
gen av sykepengene fra 15. dag.

Ved utbetaling av sykepenger
følges stort sett samme rutine som
ved den gamle ordningen, med ut
stedelse av sykepengeattest fra be
handlende lege og etterskuddsvis
utbetaling mot forevisning av en
slik attest.

SYKEPENGENES STØRRELSE
Sykepengene skal fra 1/7 1978

utgjØre 100% av brutto lønn. Fra
dette beløpet trekker arbeidsgiver?
trygdekontor skatt, fagforenings
kontingent, bidragstrekk o.a., før
utbetaling finner sted. Forsørgings
tillegg til sykepenger ytes således
ikke lenger. Sykepengene er skatte
pliktig inntekt og vanlig lØnnsinn
beretning/skatteoppgjør vil derfor
bli foretatt av utbetalende instans.

Fordeling av stats-
midler til eldre

og uføre
REDUKSJON AV BOUTGIFTER

Malvik kommune har for 1978
gjennom sosialdepartementet blitt
tildelt kr. 78.400,— som skal fordeles
til den enkelte pensjonist gjennom
sosialkontoret. Midlene skal for
deles ved to tildelinger i løpet av
1978, første tildeling i juli 1978.

Pensjonisten må være alders- el
ler ufØretrygdet og ikke ha andre
inntekter enn folketrygdens grunn
ytelser. Pensjonisten må ha bo-
utgifter eller andel av boutgifter

som overstiger 20% av pensjons
inntekten.

Boutgifter omfatter utgifter både
til husleie og brensel. De som har
størst behov og som faller utenfor
den ordinære bostøtteordningen
skal prioriteres.

Søknaden skrives på vanlig
skriveark og må inneholde opp
lysninger om inntekter og utgifter
og boforhold. Søknad sendes sosial-
kontoret snarest og sendest innen
15. juli d.å.

Sosialkontoret har i samarbeid
med trygdekontoret forsøkt å få en
oversikt over de pensjonister som
er berettiget til tilskott. Disse vil bli
tilsendt en orientering om oven
nevnte. Dersom noen av en eller
annen grunn ikke har fått denne
orienteringen og mener seg beret
tiget til tilskott bes de sende inn
søknad.

Videre opplysninger gis av sosial-
kontoret.

************

DE NYE TEKSTENE

Søndag 23. juli — 10. s. e. pinse.
Jes. 10, I — 3
Apg. 20, 17 — 24.
Luk. 12, 42—48

Søndag 30. juli — 11. s. e. pinse.
Jes. 5, I — 7
Rom. 11, la + 16b— 24
Joh. 6, 66—69 (—71)

Søndag 6. aug. — 12. s. e. pinse.
Salme32, 1—5 + Il
1.Joh. 1,8—2,2
Matt. 21,28—31

Søndag 13. aug. — 13. s. e. pinse.
Salme 40, 2 — 6
Jak. 3,8— 12
Matt. 5, 43 — 48

Prestekontorene i ferietiden
Malvik prestekontor:

Hver torsdag kl. 17.00—19.00.
TIf. 76115.

Hommelvik prestekontor:
Hver fredag kl. 17.00—19.00.
Tif. 78414.

Ellers treffes sokneprest Stuve i
tlf. 76274.

SLEKT SKAL FØLGE
SLEKTERS GANG

Døpte — Malvik
Kristin Rian
Chnstina Evensen
Monica Frances Johnsen
Leif Jørgen Bollingmo
VebjØm Verkland

11/6: Marianne Walseth
Christian Stenli

DØpte — Hommelvik
4/6: LSvein Harry Haugan

1Kénneth Vilstrand
K~-Rune Hansen
Espen Georg Wikmark

Sokneprestens ferie
Sokneprest Fosse har ferie fra 3177
og til og md 27/8.

Sokneprest Stuve har lovet å sta
som vikar. Det setter jeg stor pris
på. Jeg er også sikker på at menig
hetene er glad for å mØte igjen
«gamlepresten» i funksjon.

K.F.

VELKOMMEN TIL KIRKE

Søndag 23. juli.
— Hommelvik kirke kl. 11.00:

HØymesse ved sokneprest Fosse.

Søndag 30. juli.
— Malvik kirke kl. 11.00:

HØymesse ved sokneprest Fosse.

Søndag 6. august.
— Hommelvik kirke kl. 11.00:

Høymesse ved sokneprest Stuve.
Ofring til Kristent Arbeide Blant
Blinde. Nattverd.

Søndag 13. august.
— Malvik kirke kl. 11.00:

HØymesse ved sokneprest Stuve.
Ofring til Institutt for Kristen
Oppseding. Nattverd.

Rett til forandring i prekenlisten.

Døpte
28/5:

Begravd — Malvik
26/5: Olaf Eggen
6/6: Alfred Kristian Antonsen

Nybrodal

Begravd — Hommelvik
12/6: Adolf Ricard 0dm Gundersen


